[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº 147/2013
Altera Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Magistério – FUNDEB.
O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Nomeia membros do Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Magistério – FUNDEB, para o período de 2011 a 2013.

Representantes dos Pais:

1º Titular: Ângela Begrow Siebeneichler

1ª Suplente: Ana Claudia Meira Seibel

2º Titular: Gilberto Josenei Guimarães de Sales

2ª Suplente: Tânia Christ

Representantes dos Alunos:

1ª Titular: Adriana Beatriz Hanauer

1ª Suplente: Elizângela Ecker Defante

2º Titular: Egon Sturmer

2º Suplente: Zenaide Hendges Benvenutti

Representantes dos Professores:

1º Titular: Liliane Kronbauer Biegelmeier

1ª Suplente: Francieli Ângela Schaeffer Signori

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos

1º Titular: Adriana Maria Hahn dos santos Pinto

1º Suplente: Vânia Paula Sturmer

Representantes dos Diretores:

1ª Titular: Elisiane Schnur
1ª Suplente: Idete Medeiros
Representantes do Executivo:

1ª Titular: Cristiane Walker
1ª Suplente: Tania Herbert
2ª Titular: Sandra Bays
2ª Suplente: Deise Maria Vogt

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

1ª Titular: Luciane Vogt

1ª Suplente: Marisa Kurmann

Representantes do Conselho Tutelar:

1ª Titular: Leidi Rocha dos Santos
1º Suplente: Lilian Dinara Dill

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

           Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 01 de março de 2013
Registre-se e Publique-se

   Carlos Alzenir Catto

Data Supra

     Prefeito Municipal

     Noely Maria de Castro
 Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA